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Trwa konkurs o nagrodę ministra nauki i
szkolnictwa wyższego

Nagrody są przyznawane od 2006 roku, w trzech kategoriach: badań podstawowych, badań na rzecz
rozwoju społeczeństwa i badań na rzecz rozwoju gospodarki.
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Kandydatów do wyróżnienia mogą zgłaszać: rady naukowe, rady wydziałów lub organy
reprezentujące inne jednostki naukowe; organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest
działalność na rzecz nauki; prezes Polskiej Akademii Nauk oraz komitety Polskiej Akademii Nauk. 

Powołany przez ministra zespół oceniający kandydatury w dziedzinie badań podstawowych weźmie
pod uwagę przede wszystkim oryginalność osiągnięcia naukowego i jego znaczenie dla rozwoju
konkretnej dyscypliny naukowej. W zakresie badań na rzecz rozwoju społeczeństwa dobrze oceniana
będzie użyteczność wyników badań naukowych dla rozwoju społecznego kraju. W dziedzinie badań
na rzecz rozwoju gospodarki komisja oceni znaczenie wyników badań naukowych dla określonego
działu gospodarki.

W 2010 roku nagrodę w dziedzinie badań podstawowych otrzymał prof. Karol Grela z Instytutu
Chemii Organicznej PAN i Uniwersytetu Warszawskiego, który pracuje nad katalizatorami,
umożliwiającymi reakcje syntezy nowych organicznych związków chemicznych.

Z kolei w dziedzinie badań na rzecz rozwoju społeczeństwa nagrodę otrzymał prof. Jerzy Strzelczyk
z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, badacz historii średniowiecznej Europy.

Nagrodę w dziedzinie badań na rzecz rozwoju gospodarki otrzymał prof. Andrzej Gałęski, fizyk
z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN.

W latach poprzednich nagradzano m.in.: prof. Bogdana Marcińca, prof. Romana Kaliszana i prof.
Romualda Będzińskiego, prof. Mariana Mrozka, prof. Zdzisława Smorąga.

Wnioski należy składać w siedzibie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego przy ul. Hożej 20,
00-529 Warszawa, w terminie do 15 grudnia 2011 r., z dopiskiem "Nagrody Ministra za wybitne
osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne".

Szczegółowe informacje na temat konkursu są dostępne na stronie:
http://www.nauka.gov.pl/finansowanie/finansowanie-nauki/nagrody-ministra/

źródło: PAP - Nauka w Polsce
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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